Inquitur q[ui]d p[ro]p[ri]e exp[er]im[en]te ad p[ro]ducione[m] p[ro]p[ri]e intelligi
 bilis t[er]m[in]a ex p[ro]p[ri]e t[er]m[in]a n[on] t[er]m[in]a p[ro]p[ri]e. P[ro]p[ri]e uis t[er]m[in]a t[er]m[in]a
 uis n[on] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 q[ui]d. Obicitur q[ui]d p[ro]p[ri]e exp[er]im[en]te e[st] nati[ua] et t[er]m[in]a concurrens ad p[ro]ducione[m] p[ro]p[ri]e
 intelligibile[m] q[ui]d e[st] in h[ic] t[er]m[in]a p[ro]p[ri]e et uis ad h[ic] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 uis n[on] p[ro]p[ri]e operante[m] ad h[ic] t[er]m[in]a p[ro]p[ri]e et t[er]m[in]a p[ro]p[ri]e in p[ro]p[ri]e.

entem ex se elevatam tamen ab intellectu agente. diximus, esse, quia
 ratione obiecti dicitur causa formalis, ex quo, cum species intelligibilibus
 per illud regulatur, prout dicitur, sed in adaequatione ad regulam, ut dicitur
 naturam communem contentam in individuo. Probatur, quia phantasma
 est, quia phantasma concurrens cum intellectu agente immediate, et
 parte ad productionem speciei intelligibilis in aliquo genere cau-
 se, non materialis, non formalis, nec finalis, ergo in genere cause
 efficientis, elevata propter specialitatem speciei intelligibilis, non
 enim apparet aliud genus cause. Consequentia est, quia, maior est
 cum corpore, nam intellectus agens est causa universalis, et quod speciem
 duarum specierum eliciendis, et proinde agens est alia, partem in
 causa a qua determinatur, ut hanc partem speciem producat, quia
 illam, quae est solus phantasma, expressum, cum alia non apparet
 alioquin si intellectus agens foret causa adaequationis, produceret
 omnes species in intellectu, potest, quia nemo operatur ei a nullo in-
 peditur, quod est contra experientiam et repugnat rationi.

¶ Minor ostenditur disjunctio breviter per huius-
 modi causa, non enim concurrens in genere cause
 materialis, ut dispositiva, quae ad materiale reduitur, quia phan-
 tasma est corporeum, et proinde incapax ad recipiendam in se
 speciem intelligibilem, quae est spiritualis, et consequenter non dis-
 ponit, cum nihil corporeum per se et immediate disponat ad spiri-
 tale propter inopositionem. Neque hoc inferri, non posse
 etiam esse, quia tunc non concurret per se solus
 sed elevatum ad subordinationem naturalem et reductionem
 quae elevatio requirit dispositionem convenientem, cum non uniate im-
 mediate ad concursum cause primae patet.

¶ Non in genere cause formalis, in hoc patet, quia
 eorum constituit speciem intelligibilem, ut patet
 essentialiter, nec ex ordine exemplari, ut dicitur Suarez tractatu de a-
 nima libro 4.º capite 2.º numero 12, nam exemplar est illud
 ad cuius primum cognitum similitudinem aliquid efficitur, sed phantasma cog-
 nitum naquit ab intellectu agente, cum nec hoc potentia cogno-
 scit, nec producat speciem intelligibilem ad similitudinem illi-
 us, alioquin talis species formaliter exprimeret individuum, sicut
 et phantasma illud exprimit, quod est contra oppositionem in opi-
 nione Dion. Thoma. Deinde intellectus non potest quia partem
 nullam dari propositionem in hoc corporeale et spirituale, quod est
 contra

gibiles. Nam autem dicitur hinc aliqui sub opinantur, quod dicitur aliq. lumen spiritale, aut
 mate ab intellectu agens transiit in ipsum phantasma, quo videtur et dicitur
 illuminatum. nam spiritum plane e tale lumen, ut lumen spiritale e le
 deus intellectu agens, sic in oppositione phantasmate, qd corporeale e. qd
 si lumen emittitur ab intellectu in phantasma, cessante corpore, ea aconoscere
 sapienter, adhuc ipsum phantasma manebit obiectum, et in oppositione
 intellectu, ut pote subiectum materiae, ac in corpore sphaeram. 2^o mu-
 nus e, producere speciem intelligibilem. 3^o e, parere obiectum intelli-
 gibile actu, seu qd. qd tunc fit quando intellectus agens elicit speciem intelli-
 gibilem, qua natura respiciatur libera a dicitur, seu uti, neq. ut p. qd. po-
 sit ab intellectu p. dicitur, antea si erat dicitur, ut in p. ut in p. p. p. p.

4^o Dicitur. Obiectum visus e actu visibile, quoniam elicit speciem
 in intellectu in oculo, qd et obiectum intellectu, prius erit actu
 intelligibile, quam producat intelligibilem speciem, ac p. dicitur non fit
 per illam dicitur actu intelligibile. Per p. dicitur antecedente, nisi
 erando consequentiam. 5^o obiectum tactus p. dicitur qd. in
 p. dicitur, p. dicitur e, p. dicitur qd. actu sensibile, seu visibile. et
 obiectum intellectus qd e uniuersale nec elicit p. dicitur
 in phantasma, nec consequenter e intelligibile actu, ut qd. actus
 est aliqua spe intelligibile in qua a dicitur p. dicitur experim.

Inquiruntur qd num haec tria munera intellectus ag-
 entis circa phantasmata distinguantur virtuali-
 ter et considerant in unam eandem qd productione speciei intelligibilis.
 Per affinitatem, nam talis productio prout ab intellectu agen-
 se dicitur, et elicit phantasma capitur, dicitur illud dicitur, idem phan-
 tasma, et quatenus terminatur ad speciem intelligibilem, consistit ali-
 cere speciem intelligibilem, ac demum prout dicitur, qd. dicitur.
 2^o p. dicitur in naturam communem capitur, in specie intelli-
 gibilis, dicitur esse rem in actu intelligibilem. 3^o dicitur ut
 dicitur uniuersale esse obiectum intellectus agentis, aut uti potentia
 dicitur concurrentis illius enim abstractio individuali, solum dicitur
 dicitur ab intellectu dicitur, cum non fit potentia cognoscentis, et esse
 obiectum intellectu possibile, ut potentia cognoscentis, quia abstractio
 cum cognoscenti, nam eadem res materialiter accepta potest terri-
 tare plures potentias, ut videre eper eodem dicitur materiali-
 ter qd. alio respectu oculi, sicut cum unius phantasma, ac intellectu